
Página: 1 / 2

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

46/2024

02/12/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/12/2024
Dispensa de licitação
46/2024 - DL
46/2024

O objeto é Fornecimento de almoço na modalidade buffet livre, conforme disposto no
art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Participante: 50.622.913 CAMILLA BEATRIZ SCHMITZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento de almoço na modalidade buffet livre  Para os

servidores municipais dia 20/12/2024 - Apresentação na
modalidade buffet livre que deverá conter, no mínimo, os seguintes
pratos:
CHURRASCOS:
- CARNE BOVINA
- CARNE SUÍNA
- LINGUICINHA
- CARNE DE FRANGO
ACOMPANHAMENTOS:
- GALINHA ENSOPADA
- AIPIM COZIDO
- ARROZ
- MACARÃO AO MOLHO BRANCO
- BATATA FRITA
- FAROFA
SALADAS:
- MAIONESE DE BATATA
- SALADA CALIFORNIANA
- ALFACE
-TOMATE COM CEBOLA
- REPOLHO
- CHUCHU
- BETERRABA
SOBREMESAS:
- SORVETE
- GELATINA COM CREME DE LEITE

250,000 UN 39,80 9.950,00

Marca:
2 Fornecimento de almoço na modalidade buffet livre  Para o clube

dos idosos dia 11/12/2024 - Apresentação na modalidade buffet
livre que deverá conter, no mínimo, os seguintes pratos:
CHURRASCOS:
- CARNE BOVINA
- CARNE SUÍNA
- LINGUICINHA
- CARNE DE FRANGO
ACOMPANHAMENTOS:
- GALINHA ENSOPADA

150,000 UN 39,80 5.970,00

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 09/12/2024, às 16:51:57. Protocolo: 44998d97-000f-409b-96c9-30d94e52db29



Página: 2 / 2

- AIPIM COZIDO
- ARROZ
- MACARÃO AO MOLHO BRANCO
- BATATA FRITA
- FAROFA
SALADAS:
- MAIONESE DE BATATA
- SALADA CALIFORNIANA
- ALFACE
-TOMATE COM CEBOLA
- REPOLHO
- CHUCHU
- BETERRABA
SOBREMESAS:
- SORVETE
- GELATINA COM CREME DE LEITE
Marca:

Total do Participante: 15.920,00

Total Geral: 15.920,00

Funcionamento e manutenção da administração financeira 10.002.04.123.0012.2007.3.3.90.00.00 R$ 9.950,00
Funcionamento e manutenção do grupo de idosos 14.003.08.241.0028.2042.3.3.90.00.00 R$ 5.970,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/12/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 09/12/2024, às 16:51:57. Protocolo: 44998d97-000f-409b-96c9-30d94e52db29


